
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.141, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 013/2022 DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeia os componentes da Comissão Paritária de Car-
gos, Carreiras e Remuneração dos Servidores e Traba-
lhadores da Saúde do Município de Limoeiro do Norte, 
para o biênio 2022/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do art. 3º da Lei Federal n.º 1.604, de 
21 de março de 2013, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR os componentes da Comissão Paritária de Cargos, 
Carreiras e Remuneração dos Servidores e Trabalhadores da Saúde do Muni-
cípio de Limoeiro do Norte, que passa a ter a seguinte composição:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Virgílio Holanda Mendes
Fabíola Martins de Assis

REPRESENTANTE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍ-
PIO
Eriano Marcos Araújo Costa

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN-
ÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
Geice Carine da Silva Costa

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
José Maria de Andrade

REPRESENTANTES DA CATEGORIA
Marcela Almeida Felipe
Valcilene Costa Leitão

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLI-
COS MUNICIPAIS
Vanilce Maria Mendes Castro

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 21 de janeiro de 2022.

José Maria Lucena

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

ADITIVO: 3º TERMO ADITIVO
CONTRATO: Nº 20207001

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26080001/2019PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: UNIMED DO CEARÁ – FEDERA-
ÇÃODAS SOCIEDADES COOPERATIVAS MEDICAS DO ESTADO DO 
CEARÁ LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, AMBULATORIAL 
E HOSPITALAR DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. ALTERAÇÃO: 
Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO 
LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 
1 da cláusula 4ª do contrato. VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2021 até 30 de 
Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 30 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 6º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20177087
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP16030001/2017. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: J F SERVIÇOS DE INFORMA-
TICA LTDA. OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARES COM SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO COMERCIAL, ARRECADAÇÃO E GEREN-
CIAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO PARA O SETOR DE 
CONTAS E CONSUMO DO SAAE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo 
do contrato em 03 (Três) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do 
Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 2 da cláusula 6ª do con-
trato. VIGÊNCIA: 23 de dezembro de 2021 até 23 de março de 2022. DATA 
DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.141, de 26 de janeiro de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.141, de 26 de janeiro de 2022. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-01-26T13:34:03-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




